

**Resultado**

PROCESSO LICITATÓRIO: 64/2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 17/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

**FORNECEDOR**

50.233.381 SHEILA DA COSTA RODRIGUES  
CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA  
PADARIA E CONFEITARIA NOSSA SENHORA  
AUXILIADORA LTDA  
COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME  
PATRICIA APARECIDA ALVES DA MOTA  
48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA  
IMAFORT PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA  
ORLANDO BENEDITO DE ALMEIDA ME  
48.753.061 JOSE HENRIQUE ASSUNCAO FARIA  
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA  
34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE  
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA  
BOKAS MAGAZINE LTDA  
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO ME  
FABIANO RODRIGUES PEREIRA  
MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP  
RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI  
DIMIPEL LIMITADA - ME  
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO LTDA  
COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA

**CPF/CNPJ**

50.233.381/0001-27  
21.016.690/0001-47  
23.887.227/0001-04  
10.768.487/0001-00  
47.752.461/0001-84  
48.436.664/0001-24  
37.932.575/0001-52  
25.861.998/0001-40  
48.753.061/0001-56  
15.413.146/0001-36  
34.146.991/0001-37  
38.695.557/0001-67  
22.462.857/0001-66  
05.300.129/0001-39  
07.305.281/0001-30  
03.134.867/0001-28  
19.612.735/0001-02  
13.751.798/0001-55  
09.450.247/0001-84  
14.569.854/0001-06

**REPRESENTANTE**

KAMILLA RAFAELLE RODRIGUES PIMENTEL  
FELIPE LOURES GOMES DA MATA  
NICEA MARIETA CORREA PINTO  
BIANCA FLORIANO DA COSTA  
JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS  
VICTOR DUARTE SILVA  
MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO  
ORLANDO BENEDITO DE ALMEIDA  
HUMBERTO MARQUES SARAIVA  
VALERIA CINTIA ABREU  
DANIEL GROSSI ALVES  
MAURO LUCIO RIBEIRO JUNIOR  
GABRIEL PENHA DE CASTILHO VICTORIO NARDY  
OLAVO MARQUES DE AZEVEDO TERCIVS  
FABIANO RODRIGUES PEREIRA  
OSMAR ALVES MORAES  
GEISON WILLIAN DE OLIVEIRA GRILO  
RAPHAEL CASTRO MORI FERREIRA  
ANDRE LUIZ DOS SANTOS  
ALANDERSON HENRIQUE DUARTE

**Fornecedor: 50.233.381 SHEILA DA COSTA RODRIGUES****Total lotes de itens e serviços R\$ 159.450,0000****Lote 21 - FEIJÃO PRETO TIPO I**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3683	FEIJÃO PRETO TIPO I	KG	3.500,0000	R\$ 5,5000	R\$ 19.250,0000	43.53%	-
						<b>Total Lote R\$ 19.250,0000</b>	

**Lote 22 - FEIJÃO TIPO I**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3682	FEIJÃO TIPO I	KG	15.000,0000	R\$ 4,4000	R\$ 66.000,0000	59.78%	-
						<b>Total Lote R\$ 66.000,0000</b>	

**Lote 29 - MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1007	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08	KG	7.000,0000	R\$ 3,6000	R\$ 25.200,0000	31.88%	-
						<b>Total Lote R\$ 25.200,0000</b>	

**Lote 35 - ÓLEO DE SOJA REFINADO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
780061	ÓLEO DE SOJA REFINADO	LT	10.000,0000	R\$ 4,9000	R\$ 49.000,0000	46.3%	-
						<b>Total Lote R\$ 49.000,0000</b>	

**Fornecedor: PADARIA E CONFEITARIA NOSSA SENHORA AUXILIADORA****Total lotes de itens e serviços R\$ 548.000,0000****Lote 28 - LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3689	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO	LT	50.000,0000	R\$ 5,8000	R\$ 290.000,0000	0.34%	LATICINIO NATALAC
					<b>Total Lote R\$ 290.000,0000</b>		

**Lote 36 - PÃO DOCE DE 50G**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1494	PÃO DOCE DE 50G	UN	35.000,0000	R\$ 0,7000	R\$ 24.500,0000	0%	Pad e Conf NS Aux Ltda
					<b>Total Lote R\$ 24.500,0000</b>		

**Lote 37 - PÃO FRANCÊS DE 25G**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3693	PÃO FRANCÊS DE 25G	UN	200.000,0000	R\$ 0,3800	R\$ 76.000,0000	-11.76%	Pad e Conf NS Aux Ltda
					<b>Total Lote R\$ 76.000,0000</b>		

**Lote 38 - PAO FRANCES DE 50 GR**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1497	PAO FRANCES DE 50 GR	UN	225.000,0000	R\$ 0,7000	R\$ 157.500,0000	-2.94%	Pad e Conf NS Aux Ltda
					<b>Total Lote R\$ 157.500,0000</b>		

**Fornecedor: COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME****Total lotes de itens e serviços R\$ 23.000,0000****Lote 7 - BISCOITO DE POLVILHO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
996	BISCOITO DE POLVILHO	FD	800,0000	R\$ 28,7500	R\$ 23.000,0000	27.94%	-
					<b>Total Lote R\$ 23.000,0000</b>		

**Fornecedor: PATRICIA APARECIDA ALVES DA MOTA****Total lotes de itens e serviços R\$ 550.000,0000****Lote 12 - CARNE BOVINA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1505	CARNE BOVINA	KG	25.000,0000	R\$ 22,0000	R\$ 550.000,0000	35.95%	-
					<b>Total Lote R\$ 550.000,0000</b>		

**Fornecedor: 48.436.664 VICTOR DUARTE SILVA****Total lotes de itens e serviços R\$ 99.940,0000****Lote 5 - ARROZ**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
781592	ARROZ	PC	6.000,0000	R\$ 14,9900	R\$ 89.940,0000	46.04%	-
					<b>Total Lote R\$ 89.940,0000</b>		

**Lote 8 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3671	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA	PC	2.500,0000	R\$ 4,0000	R\$ 10.000,0000	43.02%	-
					<b>Total Lote R\$ 10.000,0000</b>		



## Fornecedor: IMAFORT PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 31.500,0000

## Lote 30 - MACARRÃO PICADO TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1008	MACARRÃO PICADO TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA	KG	7.000,0000	R\$ 4,5000	R\$ 31.500,0000	22.88%	ROBERTA
					<b>Total Lote R\$ 31.500,0000</b>		

## Fornecedor: D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 178.935,0000

## Lote 6 - AVENTAL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1003	AVENTAL	UN	1.000,0000	R\$ 3,1700	R\$ 3.170,0000	64.74%	CCA
					<b>Total Lote R\$ 3.170,0000</b>		

## Lote 10 - CANJICA DE MILHO BRANCA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
781593	CANJICA DE MILHO BRANCA	PC	450,0000	R\$ 4,9000	R\$ 2.205,0000	46.06%	PONTO A
					<b>Total Lote R\$ 2.205,0000</b>		

## Lote 13 - CARNE SUÍNA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3680	CARNE SUÍNA	KG	10.000,0000	R\$ 13,9000	R\$ 139.000,0000	35.65%	SEALI
					<b>Total Lote R\$ 139.000,0000</b>		

## Lote 24 - FUBÁ MIMOSO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
969	FUBÁ MIMOSO	KG	800,0000	R\$ 2,4700	R\$ 1.976,0000	65.5%	PONTO A
					<b>Total Lote R\$ 1.976,0000</b>		

## Lote 25 - GELATINA EM PÓ

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3686	GELATINA EM PÓ	UN	7.500,0000	R\$ 1,0900	R\$ 8.175,0000	24.31%	APTI
					<b>Total Lote R\$ 8.175,0000</b>		

## Lote 32 - MILHO DE PIPOCA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
780059	MILHO DE PIPOCA	PC	500,0000	R\$ 3,1800	R\$ 1.590,0000	61.05%	PONTO A
					<b>Total Lote R\$ 1.590,0000</b>		

## Lote 40 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775169	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	500,0000	R\$ 35,4000	R\$ 17.700,0000	32.51%	MUTUMILK
					<b>Total Lote R\$ 17.700,0000</b>		

## Lote 42 - REFRIGERANTE 2 LT, TIPO GUARANÁ

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
761	REFRIGERANTE 2 LT, TIPO GUARANÁ	UN	250,0000	R\$ 4,7200	R\$ 1.180,0000	41.29%	MANTIQUEIRA
					<b>Total Lote R\$ 1.180,0000</b>		

**Lote 43 - SAL REFINADO IODADO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
972	SAL REFINADO IODADO	KG	2.000,0000	R\$ 1,3800	R\$ 2.760,0000	53.92%	MASTER
					<b>Total Lote R\$ 2.760,0000</b>		

**Lote 46 - TRIGO PARA QUIBE (TRIGUILHO)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
780060	TRIGO PARA QUIBE (TRIGUILHO)	PC	300,0000	R\$ 3,9300	R\$ 1.179,0000	45.72%	PONTO A
					<b>Total Lote R\$ 1.179,0000</b>		

**Fornecedor: 34.146.991 LETICIA TAMARA DE ANDRADE****Total lotes de itens e serviços R\$ 42.460,0000****Lote 19 - FARINHA DE MILHO AMARELA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
986	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	800,0000	R\$ 4,9500	R\$ 3.960,0000	44.97%	-
					<b>Total Lote R\$ 3.960,0000</b>		

**Lote 39 - PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
781469	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO.	PC	3.500,0000	R\$ 11,0000	R\$ 38.500,0000	42.74%	-
					<b>Total Lote R\$ 38.500,0000</b>		

**Fornecedor: MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 30.620,0000****Lote 20 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3681	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	KG	3.000,0000	R\$ 3,4300	R\$ 10.290,0000	37.35%	-
					<b>Total Lote R\$ 10.290,0000</b>		

**Lote 23 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3684	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	LATA	750,0000	R\$ 5,8900	R\$ 4.417,5000	43.69%	-
					<b>Total Lote R\$ 4.417,5000</b>		

**Lote 33 - MINGAU DE ARROZ E MILHO .**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
781598	MINGAU DE ARROZ E MILHO .	SAC	1.500,0000	R\$ 4,7000	R\$ 7.050,0000	15.62%	-
					<b>Total Lote R\$ 7.050,0000</b>		

**Lote 34 - MINGAU DE AVEIA .**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
781599	MINGAU DE AVEIA .	SAC	1.500,0000	R\$ 4,7000	R\$ 7.050,0000	15.62%	-
					<b>Total Lote R\$ 7.050,0000</b>		

**Lote 41 - REFRIGERANTE 2 LT, TIPO COLA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/7

774302	REFRIGERANTE 2 LT, TIPO COLA	FD	250,0000	R\$ 7,2500	R\$ 1.812,5000	17.05%	-
					<b>Total Lote R\$ 1.812,5000</b>		

**Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 28.245,0000****Lote 3 - ALHO NACIONAL.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775746	ALHO NACIONAL.	KG	1.500,0000	R\$ 16,0000	R\$ 24.000,0000	62.94%	CEASA
					<b>Total Lote R\$ 24.000,0000</b>		

**Lote 4 - AMÍDO DE MILHO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1006	AMÍDO DE MILHO	KG	500,0000	R\$ 6,8800	R\$ 3.440,0000	63.88%	PACHA
					<b>Total Lote R\$ 3.440,0000</b>		

**Lote 47 - VINAGRE 750 ML**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
780089	VINAGRE 750 ML	UN	500,0000	R\$ 1,6100	R\$ 805,0000	37.6%	PEIXE
					<b>Total Lote R\$ 805,0000</b>		

**Fornecedor: MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO ME****Total lotes de itens e serviços R\$ 29.455,0000****Lote 27 - ISQUEIRO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
980	ISQUEIRO	UN	500,0000	R\$ 3,2000	R\$ 1.600,0000	41.71%	LIGHTER
					<b>Total Lote R\$ 1.600,0000</b>		

**Lote 31 - MARGARINA.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
781467	MARGARINA.	PT	4.500,0000	R\$ 6,1900	R\$ 27.855,0000	49.76%	VIGOR
					<b>Total Lote R\$ 27.855,0000</b>		

**Fornecedor: FABIANO RODRIGUES PEREIRA****Total lotes de itens e serviços R\$ 47.880,0000****Lote 2 - AÇUCAR CRISTIAL - PACOTE 5KG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
779756	AÇUCAR CRISTIAL - PACOTE 5KG	PC	3.000,0000	R\$ 14,4000	R\$ 43.200,0000	32.93%	-
					<b>Total Lote R\$ 43.200,0000</b>		

**Lote 18 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1010	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	800,0000	R\$ 5,8500	R\$ 4.680,0000	22.57%	-
					<b>Total Lote R\$ 4.680,0000</b>		



## Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.300,0000

## Lote 26 - GUARDANAPO - 20X20,5cm

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
779742	GUARDANAPO - 20X20,5cm	UN	1.000,0000	R\$ 1,3000	R\$ 1.300,0000	69.12%	PEGG
					<b>Total Lote R\$ 1.300,0000</b>		

## Fornecedor: RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 3.480,0000

## Lote 16 - COPO DESCARTÁVEL - 200ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
780033	COPO DESCARTÁVEL - 200ML	PC	1.000,0000	R\$ 3,4800	R\$ 3.480,0000	50.78%	-
					<b>Total Lote R\$ 3.480,0000</b>		

## Fornecedor: DIMIPEL LIMITADA - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 13.302,0000

## Lote 11 - CANJIQUINHA (QUIRERA)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3677	CANJIQUINHA (QUIRERA)	KG	1.500,0000	R\$ 3,2500	R\$ 4.875,0000	66.58%	DA ROÇA
					<b>Total Lote R\$ 4.875,0000</b>		

## Lote 14 - COADOR DE PANO INDUSTRIAL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1005	COADOR DE PANO INDUSTRIAL	UN	500,0000	R\$ 4,2000	R\$ 2.100,0000	39.13%	CABOCLO
					<b>Total Lote R\$ 2.100,0000</b>		

## Lote 15 - COLORAU

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1484	COLORAU	PC	500,0000	R\$ 4,9000	R\$ 2.450,0000	61.94%	PACHÁ
					<b>Total Lote R\$ 2.450,0000</b>		

## Lote 44 - TOALHAS DE PAPEL - INTERFOLHAS DESCARTAVEIS 20X20 CM PCT COM 1000 FOLHAS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1240	TOALHAS DE PAPEL - INTERFOLHAS DESCARTAVEIS 20X20 CM PCT COM 1000 FOLHAS	PC	300,0000	R\$ 7,2900	R\$ 2.187,0000	57.84%	NATURIA
					<b>Total Lote R\$ 2.187,0000</b>		

## Lote 45 - TOUCA DESCARTÁVEL.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3710	TOUCA DESCARTÁVEL.	PC	200,0000	R\$ 8,4500	R\$ 1.690,0000	43.67%	VOLK
					<b>Total Lote R\$ 1.690,0000</b>		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/7

**Fornecedor: COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 9.250,0000****Lote 9 - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3673	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL	PC	2.500,0000	R\$ 3,7000	R\$ 9.250,0000	49.38%	-
					<b>Total Lote R\$ 9.250,0000</b>		